
Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, p.o. 

 

Dodatek školního řádu 

 
 

Dodatek školního řádu projednán a schválen pedagogickou radou 22. 5. 2018 

 

Dodatek vydán v souvislosti s ustanovením Nařízení Evropského parlamentu 2016/679  

( GDPR ) 

 

Platnost 25. 5. 2018 

 

 

Bod 3. 6.  Ochrana osobnosti ve škole (učitel, žák) 

 

Pedagogičtí pracovníci mají povinnost zachovávat mlčenlivost a chránit před zneužitím osobní 

údaje, informace o zdravotním stavu dětí, žáků a studentů a výsledky poradenské pomoci 

školského poradenského zařízení a školního poradenského pracoviště, s nimiž přišli do styku. 

 

Právo žáků a zákonných zástupců žáků na přístup k osobním údajům, na opravu a výmaz 

osobních údajů a právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů se řídí směrnicí ředitele 

školy k ochraně osobních údajů. 

 

Zpracování osobních údajů žáků za účelem propagace školy (webové stránky, propagační 

materiály, fotografie) je možné pouze s výslovným souhlasem zákonných zástupců žáka. 

 

Žáci mají během vyučování vypnuté mobilní telefony, fotoaparáty a jinou záznamovou 

techniku, která slouží k pořizování obrazových a zvukových záznamů. Pořizování zvukových 

a obrazových záznamů osob (učitel, žák) bez jejich svolení je v rozporu s občanským 

zákoníkem (§ 84 a § 85). Narušování vyučovacího procesu mobilním telefonem (případně jinou 

technikou), bude hodnoceno jako přestupek proti školnímu řádu. 

 

 
 

 

RNDr. Svatava Hajdová, ředitelka školy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.9 Ochrana osobních údajů z mimoškolních akcí 
Práce s osobními údaji na mimoškolních akcích se řídí nařízením EU č. 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

Přihlášky a seznamy žáků pro účely mimoškolních akcí mohou být pouze s informovaným 

souhlasem zákonných zástupců 

Seznamy žáků obsahují pouze nezbytné osobní údaje. 

Seznamy žáků slouží pouze k jednomu danému účelu, například k výjezdu žáků do zahraničí. 

Po skončení akce musí být přihlášky a seznamy řádně skartovány nebo uloženy ve spisovně, 

popř. v archivu. 

Pro zveřejňování fotografií a videí za účelem prezentace školy je nezbytný informovaný 

souhlas žáků nebo zákonných zástupců žáků. 

Zveřejňované fotografie musí být vhodné pro prezentaci školy. 

Zveřejňované fotografie musí být vhodné pro prezentaci školy. 
Posudek o zdravotní způsobilosti dítěte a písemné prohlášení zákonných zástupců dítěte: během 
mimoškolní akce jsou dokumenty řádně uloženy u vedoucího mimoškolní akce. Po skončení 
mimoškolní akce je posudek ke zdravotní způsobilosti předán zpět zákonným zástupcům dítěte, 
písemné prohlášení zákonných zástupců dítěte je uloženo do archivu školy a po 1 roce skartováno dle 
spisového a skartačního řádu (S1). 

 

 

Pracovní náplně 

 
 
4.8 Pedagogičtí pracovníci mají povinnost zachovávat mlčenlivost a chránit před zneužitím osobní 
údaje, informace o zdravotním stavu dětí, žáků a studentů a výsledky poradenské pomoci školského 
poradenského zařízení a školního poradenského pracoviště, s nimiž přišli do styku. 
Při práci se školní matrikou a dalšími dokumenty školy, které obsahují osobní údaje dětí/žáků a jejich 
zákonných zástupců bude postupovat v souladu se Směrnicí ředitele školy k ochraně osobních údajů 
a Spisovým a skartačním řádem školy. Řádně dbá na aktualizaci i zálohování dat ze školní matriky. 
Je si vědom, že porušení výše uvedených povinností je závažným porušením pracovních povinnosti. 
 
 

 


